
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

Determinazione del R.U.P. n. 1 del 30/05/2023    

Repertorio Generale n. 723  del 08/06/2023 

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE, TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, AI SENSI 
DELL'ART. 36 C.2 LETTERA A) E ART. 37 C.1 DEL D.LGS. 50 DEL 2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  LAVORI,  MISURA  E 
CONTABILITÀ,  COORDINAMENTO  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE 
-"PROGETTO DI ADEGUAMENTO MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DELL'ASILO  NIDO  SITO  IN  VIA  S.  FILOMENA  NELLA  FRAZIONE  DI 
TRAPPITELLO"-PNRR M4CII1.1 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



         

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione del R.U.P. n. 1 del 30/05/2023  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE, TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, AI SENSI 
DELL'ART. 36 C.2 LETTERA A) E ART. 37 C.1 DEL D.LGS. 50 DEL 2016 E S.M.I. PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E 
CONTABILITÀ, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
-"PROGETTO DI ADEGUAMENTO MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DELL'ASILO NIDO SITO IN VIA S. FILOMENA NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO" - PNRR M4CII1.1
CIG 9849765B34  CUP E87G22000180006

                                                                 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATO la Determinazione Sindacale n. 4/2023 con la quale allo scrivente è stata attribuita  
la  qualifica  di  Responsabile  dell’Area  Urbanistica-LL.PP.-Cimiteri  con  la  conseguente  titolarità  della  
posizione organizzativa;

VERIFICATO ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 17 del 4/5/23 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025;

VISTA la determinazione del corrispettivo per la redazione del servizio da affidare il cui importo è di  
€ 111.322,91 (incluse spese tecniche, oneri previdenziali a carico committente 4% ed IVA al 22%);

ACCERTATO  che  l'Ufficio  Tecnico  non  possiede,  all'interno  del  proprio  organico,  personale 
sufficiente per espletare in tempi assegnati e stringenti il suddetto incarico e, pertanto, occorre procedere al 
conferimento dell'incarico ad un operatore economico di cui all'art. 46 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

copia informatica per consultazione



CHE quindi occorre attivare la procedura per l’affidamento dei servizi di che trattasi,
CONIDERATO  che  detta  attività  consisterà  nella  direzione  lavori,  misura  e  contabilità, 

coordinamento sicurezza in fase di esecuzione;
CHE  in  quanto  all'onere  economico  che  ne  deriva,  ammontante  a  complessivi  €  111.322,91 

comprensivo di onorario, spese tecniche, oneri previdenziali ed IVA 22%, si farà fronte con in finanziamenti  
ottenuti  dal  Comune di  Taormina  per  lo  specifico  intervento  con D.D.G.  M.I.M.  n°  74  del  26.10.2022 
allegato 4, PNRR M4C1I1.1, ove l’intervento risulta finanziato per €1.290.000,00;

CHE occorre effettuare la prenotazione dell’impegno di spesa;
CHE l'attività sarà regolata da apposito contratto sotto forma di disciplinare di incarico da stipularsi 

tra il Comune di Taormina ed il soggetto affidatario;
CHE  la  modalità  di  scelta  del  contraente  potrà  avvenire  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi 

dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n° 50/2016 e s.m.i., trattandosi di affidamento diretto per 
interventi  finanziati  dal  PNRR,  in  base  alle  disposizioni  del  decreto  “Semplificazioni”  (L.120/2020  di  
conversione) e “Semplificazioni bis” (L. 108/2021 di conversione);
CHE - nel rispetto dei principi di cui agli artt. 30, comma 1, e 36, comma 1, del citato D.L.vo n° 50/2016 e 
s.m.i.-  l'affidamento  diretto  si  concretizzerà  a  seguito  di  negoziazione  del  ribasso  sull'importo  della  
prestazione - tramite trattativa diretta sul "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" realizzato da 
Consip - con l'operatore economico cui si intende affidare la commessa, sulla base della specificità del caso,  
in un'ottica di garanzia della qualità, nel giusto contemperamento dell'economicità, della prestazione resa, in  
conformità al parere 764/2020 del M.I.T.;

CHE  le  clausole  essenziali  relative  all'affidamento  di  che  trattasi  sono  contenute  nel  citato 
disciplinare di incarico che è allegato alla presente ed è parte integrante del presente atto;

VISTO che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è la seguente:
• il principio di economicità è garantito dalla circostanza che la fissazione dell’importo a base della
negoziazione è stato determinato sulla base di parcelle calcolate a norma di legge per i servizi di architettura  
e  di  ingegneria  a  committente  pubblico  (D.M.  17-6-2016  “Approvazione  delle  tabelle  dei  corrispettivi 
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016” pubblicato nella G.U. n. 174 del 27 luglio 2016), su cui l’affidatario  
eseguirà un ribasso che riterrà congruo, e che l’Ente sarà libero di accettare o meno;
•  il  principio  dell’efficacia  viene  rispettato,  perché  l’affidamento  non  è  assegnato  in  ragione  della  
convenienza del prestatore, ma per rispondere alle esigenze tecniche del Comune;
• il principio della tempestività viene assicurato perché l’acquisizione della prestazione avviene nei termini  
previsti per mettere in esercizio il servizio necessario, ai fini dell’efficace erogazione dei servizi;
• il principio della libera concorrenza viene rispettato, perché ci si avvale del MePa, strumento che garantisce 
la libera concorrenza, così come regolamentato dalle norme vigenti;
• il principio di non discriminazione viene garantito sia rispettando il principio di correttezza, sia rispettando  
il  principio della  libera  concorrenza,  sia perché non sono previsti  requisiti  posti  ad escludere  particolari  
categorie di imprese, visto, per altro, che si utilizzano i sistemi di individuazione degli operatori economici 
previsti dal MePa;
• il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto  degli  specifici obblighi di pubblicità posti  
dall’art. 36 del D.lgs. 33/2013 nonché dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello, che non 
richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;

CONSIDERATO CHE il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
• Il fine che si intende perseguire con il contratto: acquisizione dei servizi tecnici di ingegneria ed architettura 
concernenti direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, il tutto per 
l’intervento  "PROGETTO  DI  ADEGUAMENTO  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E  RICOSTRUZIONE  
DELL’ASILO NIDO SITO IN VIA S.FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO”;
• Oggetto del contratto: servizi tecnici di ingegneria ed architettura, concernenti la direzione lavori, misura e 

copia informatica per consultazione



contabilità ed il coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, il tutto per l’intervento "PROGETTO DI 
ADEGUAMENTO MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO SITO IN VIA  
S.FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO”;
• La sua forma: MePa;
-  l'importo  di  riferimento,  da ribassare,  del  corrispettivo per il  servizio in  oggetto  è pari  a  €111.322,91 
(incluse spese tecniche, oneri previdenziali a carico committente 4% ed IVA al 22%);
- per il servizio in parola il Codice Identificativo Gara è il seguente: 9849765B34  ;

CHE il professionista deve essere iscritto all'Albo Unico Regionale ex art. 12 della L.R. 12 luglio  
2011, n° 12, deve essere in possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del richiamato D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.,  
deve  avere  idonea  capacità  professionale,  ex  art.  83,  comma  1,  lettera  a)  del  Codice,  comprovata 
dall'iscrizione all'Ordine professionale pertinente;

VISTI 

- Il D.Lgs. 50 del 18/4/2016 (“Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i., 
- Il  D.P.R.  207/2010  “Regolamento  di  attuazione  del  Codice  Appalti”  per  la  parte  residuale 

applicabile;
- L’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
- il  Regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per

la ripresa e la resilienza;
- il  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  approvato  con  Decisione  del

Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

- il parere 764/2020 del M.I.T. (oggi M.I.M.S.);

DETERMINA
DARE ATTO che quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui 
si intende integralmente riportato e confermato.
DI ATTIVARE con la presente determina, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n° 50/2016 
e s.m.i. apposita procedura a contrarre per lo svolgimento dell'incarico professionale relativo a  direzione 
lavori,  misura  e  contabilità,   coordinamento  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  il  tutto  per  l’intervento  
"PROGETTO DI ADEGUAMENTO MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO  
SITO IN VIA S.FILOMENA NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO”, e per un ammontare complessivo di 
€111.322,91 (incluse spese tecniche, oneri previdenziali a carico committente 4% ed IVA al 22%);
DI APPROVARE  lo  schema di  disciplinare  di  incarico,  allegato  alla  presente,  che è  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto.
DARE ATTO che la liquidazione verrà  in ogni  caso eseguita  in base agli  Stati  di  Avanzamento Lavori  
(S.A.L.) come per legge, mentre l’ordinazione ed il pagamento saranno subordinate a rendicontazione ed 
erogazione delle somme al Comune di Taormina;
PRENOTARE  per  il  servizio in  oggetto,  per  l’importo  di  €  111.322,91  (incluse spese tecniche,  oneri 
previdenziali  a  carico  committente  4%  ed  IVA al  22%)  alla  Missione  12  Programma  01  Titolo  2 
Macroaggregato 02 Capitolo 12012.02.01201204  del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023.

PUBBLICARE il presente atto nelle forme previste dalla legge.

Sottoscritta dal RUP

copia informatica per consultazione



(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

SCHEMA DI DISCIPLINARE DI INCARICO PROFESSIONALE

OGGETTO: Servizio per direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di 
esecuzione-"PROGETTO  DI  ADEGUAMENTO  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO SITO IN VIA S. FILOMENA NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO” -PNRR M4CII1.1

CIG 9849765B34 CUP E87G22000180006

Importo prestazione professionale:                            , compreso spese tecniche, oneri 

previdenziali ed IVA

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno                             (         ) del mese di                       in 
Taormina presso la sede comunale e nell’ufficio tecnico, avanti a me,  ing. Massimo Puglisi, 
responsabile area tecnica del Comune di Taormina, senza l’assistenza dei testimoni per espressa 
rinuncia delle parti contraenti, d’accordo tra loro, è personalmente comparso:
il professionista                                                                 nato a                                  il        ____   , 
residente in     (       ) Via                                                                                                  ,   iscritto 
all’Albo degli                                                                      della Provincia di                         con il n° 
                       , c.f._______                              , PEC     email _________________________         __.

CONSIDERATO che vi è la necessità di affidare i servizi tecnici di architettura ed ingegneria 

copia informatica per consultazione



concernenti direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di  esecuzione 
per  l’intervento  “PROGETTO  DI  ADEGUAMENTO  MEDIANTE  DEMOLIZIONE  E 
RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO SITO IN VIA S. FILOMENA NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO”
si conviene e si stipula quanto segue:
Art. 1 - L'importo del corrispettivo professionale OFFERTO  DAL  PROFESSIONISTA, oggetto della 
prestazione richiesta per l’affidamento dell’incarico professionale per la direzione lavori e per lo 
svolgimento del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) ammonta ad € 
________  ____                 ,____ (Euro______         ________________________________/       _ _ _ _  ) 
escluso IVA e cassa, a seguito di trattativa nel Mercato Elettronico della P.A. – trattativa 
con un unico Operatore Economico- TD n.                 del            avendo, il professionista 
incaricato, offerto uno sconto del                       % sull’importo a base d’asta di € 87.738,74 (escl. 
IVA e Cassa).

Art. 2 -  L'Incaricato deve attenersi all'osservanza delle norme del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
nel testo vigente nella Regione siciliana (che d'ora in avanti sarà chiamata più semplicemente  
"Legge") e del D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. (che d'ora in avanti sarà chiamato più 
semplicemente "Regolamento"),  nonché  D.M.  49  del  7.3.2018  (Regolamento  recante:  
«Approvazione  delle  linee  guida sulle  modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  del  direttore dei  
lavori e del direttore dell’esecuzione»), i quali rimarranno vigenti per gli appalti PNRR sino al 
completamento dell’esecuzione dei lavori, salvo successive diverse disposizioni di legge.

Art. 3 - L'Incaricato è tenuto ad espletare l’incarico in maniera attiva e collaborativa, in modo da 
consentire  all’Amministrazione  di  rispettare  tutte  le  “milestone”  UE previste  per  lo  specifico  
intervento  PNRR  in  oggetto.  Su motivata richiesta dell'Incaricato, l’Amministrazione può 
concedere eventuale proroga.

Art. 4 - Qualora imprevedibili esigenze dell'Amministrazione comportino la necessità di apportare 
modifiche significative ai  lavori,  le parti,  sulla base di un calcolo effettuato con riferimento ai 
parametri professionali vigenti, concorderanno l’eventuale compenso aggiuntivo. Tale procedura 
dovrà risultare da apposito verbale firmato dall’Amministrazione e dall'Incaricato.

Art.  5  -  L'ammontare  del  compenso  OFFERTO  dall’incaricato  e  quindi  dovuto 
dall'Amministrazione all'Incaricato  per  le  prestazioni,  oggetto  del  presente  Disciplinare  di 
incarico, che dovrà essere sottoscritto in forma cartacea successivamente alla procedura MePa con 
indicazione, a seguito di ribasso, degli importi seguenti da impegnare, quale corrispettivo per i 
servizi di  direzione lavori,  misura  e  contabilità,  coordinamento sicurezza in fase di 
esecuzione, al netto di IVA e oneri previdenziali, è pari ad €_______________(Euro 
____________________________________________/00) ed è ritenuto congruo, fatti salvi 
eventuali atti aggiuntivi derivanti da altre prestazioni contemplate nei precedenti articoli.
L'importo degli oneri previdenziali ammonta ad €_________________ (contr.prev.4% )).

 L’importo dell’IVA ammonta a €                                  , contributo IVA (22%).

L'importo complessivo, compreso IVA e oneri previdenziali, è pertanto di € ___________

(in lettere Euro______________________________________).

copia informatica per consultazione



Art. 6 - La liquidazione dei compensi spettanti all’Incaricato, da parte dell’Amministrazione, 
avverrà su presentazione di regolare fattura all’esecuzione delle previste prestazioni, secondo le 
modalità previste tra le parti.
Art.  7 -  Si conviene tra  le  parti,  che i corrispettivi economici per direzione lavori,  misura  e 
contabilità e  coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, saranno liquidati in proporzione agli 
importi degli stati avanzamento dei lavori rapportati al totale dei lavori previsti; il residuo 10% 
verrà liquidato a seguito della trasmissione degli atti di collaudo dell’opera, come previsto dalla 
legislazione per il PNRR per l’ottenimento della rata residua.
Art. 8 - Il recesso dall'incarico da parte dell'Incaricato, senza motivi gravi e comprovati, comporta 
la perdita del diritto a qualsiasi compenso per onorario e rimborso spese, salvo l'eventuale rivalsa 
dell'Amministrazione per i danni provocati. Nel caso di recesso o limitazione dell'incarico da parte 
dell'Amministrazione, si applica quanto previsto dal D.M. 20 luglio 2012 n. 140 del Ministero 
della Giustizia.
Art. 9 - Null'altro spetta all'Incaricato a qualsiasi titolo, per l'incarico di cui all'art.1 del presente 
Disciplinare  di  Incarico,  avendo lo  stesso  accettato  con  la  firma del  presente  Disciplinare  di  
incarico  tutte le condizioni previste, tutte le prestazioni e i servizi da fornire e dichiarando di aver 
preso visione  del  documentazione  in  possesso  dell'Amministrazione  e  del  suo  stato  di 
elaborazione  e, pertanto, nessun ulteriore compenso economico potrà dallo stesso Incaricato 
essere richiesto all'Amministrazione.
Art. 10 - Tutte le controversie che insorgessero relativamente all'interpretazione ed esecuzione del 
presente Disciplinare, compreso la liquidazione dei corrispettivi economici previsti, saranno 
possibilmente definite in via bonaria, nel termine di trenta giorni, tra l’Amministrazione e 
l'Incaricato.
Nel caso di esito negativo dette controversie saranno deferite nel termine ulteriore di trenta giorni,  
a  cura di una delle due parti, ad un collegio arbitrale costituito da tre membri, di cui uno designato 
dall'Amministrazione,  uno designato dal Professionista  ed il  terzo, con funzioni di  presidente, 
designato d'intesa tra  le parti  contraenti  o,  in caso di disaccordo, dal Presidente del  Tribunale 
competente per territorio. In alternativa le parti potranno ricorrere alla Camera  Arbitrale - di 
Conciliazione competente per territorio, ove costituita o si ricorrerà alla competente magistratura.
Art. 14 - L'Incaricato assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 
della L.13 agosto 2010 n. l36 e s.m.i. A tal fine si impegna a comunicare entro sette giorni 
dall'accensione, o nel caso di conti correnti già esistenti entro sette giorni dalla data della 
presentazione della prima fattura, gli estremi del c/c bancario o postale con l'indicazione 
dell'incarico a cui sono dedicati; comunicherà altresì le generalità delle persone delegate ad operare 
su  di essi.  Resta  inteso  che  l'omessa  o  incompleta  o  tardiva  comunicazione  degli  elementi 
informativi  di cui all'art. 3 comma 7 della L.136/2010, comporta a carico del soggetto 
inadempiente le applicazioni amministrative e le sanzioni pecuniarie di cui all'art. 6 comma 4 
della stessa L.136/2010 e s.m.i.
Le transazioni eseguite senza avvalersi degli strumenti atti a consentire la piena tracciabilità, 
costituisce causa di risoluzione del Disciplinare. Si procederà, altresì, alla risoluzione del 
Disciplinare nell'ipotesi in cui l'Incaricato sia rinviato a giudizio per favoreggiamento nell'ambito 
di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata.
Art. 15 -  L'Incaricato si impegna a denunciare all’A.G. e/o agli Organi di Polizia ogni illecita 
richiesta di denaro, prestazione o altra utilità formulata anche prima dell'affidamento o nel corso 
dell'esecuzione del contratto, anche a propri collaboratori., rappresentanti o dipendenti e, 
comunque,  ogni  illecita  interferenza  nelle  procedure  di  aggiudicazione:  o  nella  fase  di 

copia informatica per consultazione



adempimento  ed esecuzione del contratto, o eventuale sottoposizione ad attività estorsiva o a 
tasso usuraio da parte di organizzazioni o soggetti criminali.
L'Incaricato, nell'espletamento dell'incarico, oltre ad impegnarsi a rispettare puntualmente la 
normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, si atterrà alle direttive impartite 
dall'Amministrazione committente,  manterrà gli opportuni collegamenti con la stessa e con gli  
altri tecnici progettisti dello strumento urbanistico cui lo studio è propedeutico.
La violazione de le obbligazioni assunte in conformità ai punti di cui sopra costituirà clausola di  
risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile.

Art. 16 -  Sono a carico dell'Incaricato tutte le spese inerenti le copie del presente atto, bolli ed  
eventuali  tasse  di  registrazione.  Restano  a  carico  dell’Amministrazione  quelle  dovute 
all'Incaricato per contributi e oneri previdenziali, e quanto altro dovuto per legge.
Art. 17 - Ai fini del presente Disciplinare le parti eleggono domicilio:
- l'Amministrazione, nella persona del Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Taormina 
(ME), con sede a Taormina CAP 98039 (ME) ,Corso Umberto n. 217, con recapito telefonico 
0942/610271, indirizzo di posta elettronica certificata  (PEC): 
protocollo@pec.comune.taormina.me.it
- l'Incaricato, il Dott. ………………. nato a………………… il ………………….., P. IVA 
…………………………  C.F.:  …………………………………………………………,  iscritto 
all'Albo Professionale dell'Ordine degli …………………………….. della Provincia  di 
………………. al n., ………………………. con studio a ……………………    Via 
…………………………….., con recapito telefonico  …………………………………..……. 
cell.…………………………………………….. e con indirizzo di  posta  elettronica  ,
………………………………….. PEC …………………………………………………
Art. 18 -  Si conviene inoltre tra le parti che le liquidazioni dei corrispettivi economici verranno 
effettuate in conformità alle norme di legge vigenti e in particolare degli artt. 4 e 10 del D. Lgs. 9 
ottobre 2002 n. 231 di recepimento della Direttiva n. 2000/35/CE.

Letto, confermato e sottoscritto. Taormina, lì ……………………..

L'INCARICATO PER L'AMMINISTRAZIONE

Il responsabile Area Tecnica
  Ing. Massimo Puglisi 

…………………………. …………………………………….

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.taormina.me.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 1 del 30/05/2023

Servizio.3     IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRATTARE, TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, AI SENSI DELL'ART. 36 C.2 
LETTERA A) E ART. 37 C.1 DEL D.LGS. 50 DEL 2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, COORDINAMENTO SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE -"PROGETTO DI ADEGUAMENTO MEDIANTE DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELL'ASILO NIDO SITO IN VIA S. FILOMENA NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO"-PNRR M4CII1.1 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

PRENOTAZIONI

U ESERCIZIO CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPORTO

2023  12012.02.01201204 13056/2023 € 111.322,91

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 08/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


